
   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

pag. 1 
 

Prot. n. 3494                                                                                                                                 Andria, 15 dicembre 2020 

 

All’albo on-line 

Al sito web 

  

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di esperto per sportello di supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche. Pubblicazione Graduatoria 

provvisoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999;  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA  la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA  la nota MI prot. N. 0000003 del 16.10.2020 Protocollo di Intesa tra M.I. e   CNOP;  

VISTA  la nota prot. N. 1746 del 26.10.2020 del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, e realizzare attività rivolte al personale scolastico, studenti e famiglie, 

finalizzate a fornire supporto psicologico per rispondere ai disagi e alle difficoltà emotive derivanti dall’emergenza COVID-19, per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali e traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere 

psico-fisico, nonché avviare azioni di formazione per docenti, genitori e studenti in merito a tematiche riguardanti corretti stili di vita, 

prevenzione di comportamenti a rischio per la salute e l’educazione all’affettività;  

VISTO  il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di 

COVID-19 del 6/08/2020; 
VISTA  la nota Ufficio Scolastico regionale per la Puglia N. 32150 del 02.11.2020 con oggetto “Protocollo d’intesa tra il MI e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi. Indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  



   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

pag. 2 
 

VISTA  la disponibilità in bilancio pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno psicologo;  

VISTA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’offerta formativa;  

RITENUTO  di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di affidamento diretto previa comparazione di curricula;  

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs N. 50/2016: importo complessivo di € 

1.600,00;  

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;  

PRECISATO altresì che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;  

VISTA  l’emergenza sanitaria da COVID-19 in atto;  

CONSIDERATA  la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità;  
VISTO      il proprio avviso relativo alla selezione dell’esperto per sportello di supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche, prot. n° 3338 del 

05.12.2020;  

PRESO ATTO  delle istanze di partecipazione pervenute relative alla procedura di cui all’oggetto; 

DECRETA 
 

E’ PUBBLICATA la GRADUATORIA PROVVISORIA 

per la selezione e reclutamento di  
UN ESPERTO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI SUPPORTO PSICOLOGICO IN FAVORE DELLA COMUNITA’ 

SCOLASTICA. 

 

N. COGNOME E NOME Laurea psicologia 

quinquennale vec. 

ordin. / Laurea 

specialistica in 

psicologia nuovo 

ordin.  

Iscrizione albo 

psicologi o un 

anno di lavoro in 

ambito scolastico 

o formazione 

specifica  

Certificazioni

/Attestati 

pertinenti la 

professionalit

à richiesta 

(max 3)  

Master di 1 livello o 

corso di 

perfezionamento 

annuale in discipline 

psicologiche (max2)  

Master di 2 livello, 

Titolo di 

Specializzazione, 

Dottorato di ricerca 

nelle discipline 

psicologiche (max 2)  

Competenze 

informatiche 

certificate  

 

Incarichi 

precedenti nei 

Progetti PON 

pertinenti la 

figura oggetto 

di selezione 
(max 5)  

Esperienze 

lavorative 

esterne nelle 

discipline 

psicologiche 

(max 3)  

TOTALE  

 

1 D’avanzo Liliana 4 3 2 4 3 1 3 9 29 

2 Di Bari Roberta 4 3 2 / 3 / / 9 21 

3 Di Ruvo Alessandra 4 3 2 / / / / 9 18 

4 Filannino Valeria 4 3 / / 6 1 / 6 20 



   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

pag. 3 
 

5 Lampo Francesca 4 3 3 4 6 1 6 9 36 

6 Palmiotti Paola Maria Rita 4 3 3 / / / / 9 19 

7 Porzio Nunzia 4 3 3 / 6 1 15 9 41 

8 Sernia Wanda 4 3 3 4 6 / / 9 29 

9 Sotero Gaetana 4 3 3 4 3 1 / 9 27 

 

MODALITA’ DI IMPUGNATIVA 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro e non oltre le ore 09,00 di lunedì 21 dicembre 2020, indirizzato al Dirigente Scolastico e depositato presso 

l’Ufficio Protocollo della Segreteria o inviato a mezzo PEC baps080006@pec.istruzione.it o all’indirizzo segreteria@liceonuzzi.edu.it. Trascorso tale termine ed 

esaminati eventuali reclami, entro cinque giorni dalla stessa scadenza sarà pubblicata, con Decreto del Dirigente Scolastico, la graduatoria definitiva all’Albo e sul sito 

web dell’Istituto. Quest’ultima potrà essere impugnata soltanto attraverso il ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni, dalla data di pubblicazione, trattandosi di ATTO DEFINITIVO.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Nicoletta RUGGIERO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

mailto:baps080006@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@liceonuzzi.edu.it

		2020-12-15T19:55:06+0100




